

**Reparatia capitala a sectiei de
arsuri, Clinica "Emilian Cotaga"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 679 326 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	10,5000	104,61 103,81	1 098,36 1 089,96
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	338,0000	42,20 42,05	14 262,92 14 212,22
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	2 043,2000	7,20 7,10	14 702,05 14 497,73
		<i>Total</i>	lei			30 063,33
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 063,33 29 799,91
		1.2. Pardoseli				
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	108,5000	21,00 20,50	2 278,33 2 224,08
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	480,0000	8,28 7,88	3 976,32 3 784,32
		<i>Total</i>	lei			6 254,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6 254,65 6 008,40
		1.3. Tavane				
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	300,0000	24,70 24,70	7 410,96 7 410,96
		<i>Total</i>	lei			7 410,96
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 410,96 7 410,96
		1.4. Timplarie				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	90,0000	11,04 11,04	993,38 993,38
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	155,0000	11,04 11,04	1 710,82 1 710,82
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitraj)	m2	21,2000	11,04 11,04	234,00 234,00
		<i>Total</i>	lei			2 938,20
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 938,20 2 938,20
		1.5. Diferite				
10	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	130,0000	43,10 43,10	5 602,90 5 602,90
11	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	130,0000	64,50 0,00	8 385,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 987,90
		Total Diferite Inclusiv salariu				13 987,90 5 602,90
		<i>Total</i>	lei			60 655,04
		Total Demolare Inclusiv salariu				60 655,04 51 760,37
		2. Lucrari de reparatie				
		2.1. Pardoseli				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (BETONOCONTACT)	m2	898,2000	3,74 0,79	3 357,83 708,14

1	2	3	4	5	6	7
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	898,2000	47,45 18,40	42 616,00 16 523,29
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2	898,2000	15,85 6,31	14 233,96 5 665,13
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor BETONOCONTACT) (Camere de baie)	m2	59,6000	3,74 0,79	222,81 46,99
16	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	59,6000	104,45 23,13	6 225,48 1 378,33
17	CG50A	Executarea pardoselilor din placi ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (placi din gresie portelanat la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul) (Camere de baie)	m2	59,6000	234,78 62,91	13 993,14 3 749,69
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	838,6000	94,00 6,15	78 829,21 5 156,99
19	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent	m2	838,6000	354,99 91,98	297 698,08 77 134,43
20	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	526,0000	30,62 15,77	16 104,14 8 293,96
		Total	lei			473 280,65
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				473 280,65 118 656,95
		2.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
21	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (pereti dispartitri)	100m2	0,4200	15 964,69 3 845,31	6 705,17 1 615,03
22	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (cabine de dus+WC in salon 2.4m*1m*3m inaltime- 7buc; Cabine pentru dus 1.2m*1m*3m innaltime-5 buc, cu usa de 2*0.8m)	100m2	0,9900	15 965,00 3 845,29	15 805,35 3 806,84
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2	2 576,7500	3,74 0,79	9 632,92 2 031,51
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2 576,7500	66,98 44,68	172 593,30 115 118,89
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe interior)	m	502,0000	17,76 13,14	8 913,52 6 596,28
26	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe exterior)	m	340,0000	17,76 13,14	6 037,04 4 467,60
27	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob din gips-carton la ascunderea tevilor de apa si canalizare, din gips carton hidro, 12.5mm)	m2	105,0000	276,51 67,01	29 033,97 7 036,47

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2	2 324,4500	3,74 0,79	8 689,72 1 832,60
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2 324,4500	14,26 5,26	33 137,36 12 217,31
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2 173,8500	45,23 32,06	98 322,36 69 697,11
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2	150,6000	71,12 39,05	10 710,52 5 881,24
32	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier perforat la glafuri)	m	502,0000	18,71 6,83	9 394,46 3 430,07
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	2 324,4500	2,46 0,79	5 726,05 1 832,60
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2 324,4500	19,21 14,45	44 655,12 33 597,60
35	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 1mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 1mm grosime, pentru perete)	m2	384,5000	319,50 106,96	122 847,56 41 125,97
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	1 940,0000	2,46 0,79	4 779,00 1 529,50
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 940,0000	24,61 14,45	47 735,64 28 040,76
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	402,9000	3,74	1 506,20

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)			0,79	317,65
39	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (teracota calitate superioara grosime minim 8mm modelul va fi confirmat de catre beneficiar in camere de baie)	m2	402,9000	285,21 76,21	114 909,81 30 705,81
		<i>Total</i>	lei			751 135,07
		Total Pereti Inclusiv salariu				751 135,07 370 880,84
		2.3. Tavane				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm)	m2	838,6000	341,27 57,82	286 185,67 48 484,50
41	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (GK hidrofug 12,5mm, in camere de baie)	m2	59,6000	215,49 52,56	12 843,20 3 132,57
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	59,6000	2,46 0,79	146,82 46,99
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,6000	19,21 14,45	1 144,98 861,46
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	59,6000	2,46 0,79	146,82 46,99
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,6000	24,61 14,45	1 466,52 861,46
		<i>Total</i>	lei			301 934,01
		Total Tavane Inclusiv salariu				301 934,01 53 433,97
		2.4. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
46	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, grosimea profilului 50mm, grosimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba, inclusiv furnitura necesara)	m2	116,6000	1 058,68 23,91	123 442,06 2 788,46
47	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2	155,0000	1 004,19 29,72	155 649,11 4 607,02
48	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (250 mm)	m	77,5000	91,47 2,37	7 088,56 183,31
49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (200mm)	m	77,5000	89,61 10,51	6 944,93 814,68
50	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (bara de protectie la perete din DSP laminat cu latime de 25 cm, fixat cu dibluri)	m2	39,1500	318,94 88,83	12 486,44 3 477,55
51	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (vitraje in coridor 3m*3m-1buc; 2.35m*3m-1 buc, inclusiv usile cu furnitura inclusa)	m2	16,0500	1 142,54 21,02	18 337,83 337,43
52	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,0000	902,08 51,51	2 706,24 154,53
53	c aplicativ	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat electronic cu chei electronice in set)	buc	3,0000	454,70 65,70	1 364,10 197,10
		<i>Total</i>	lei			328 019,27
		Total Timplarie Inclusiv salariu				328 019,27 12 560,08
		<i>Total</i>	lei			

1	2	3	4	5	6	7
						1 854 369,00
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 854 369,00 555 531,84

		Total	lei	1 915 025
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	136 641
		Transportarea materialelor	1 %	12 849
		Total		2 064 515
		Cheltuieli de regie	5 %	103 225
		Total		2 167 740
		Beneficiu de deviz	3 %	65 032
		Total		2 232 772
		TVA	20 %	446 554
		2 679 326		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		607 293		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a sectiei de arsuri, Clinica "Emilian Cotaga"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 679 326 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	19,9750	26,28	524,94
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4 531,8015	26,28	119 095,75
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 072,8225	26,28	28 193,78
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 921,5370	26,28	76 777,99
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3 317,3180	26,28	87 179,11
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	270,4000	26,28	7 106,11
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	914,7924	26,28	24 040,75
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	114,3150	26,28	3 004,20
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 419,1465	26,28	37 295,19
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,7000	26,28	149,80
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	95,6120	26,28	2 512,68
12.	7422010060100	Timplar	h-om	2 530,6840	26,28	66 506,38
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	213,2000	26,28	5 602,90
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 254,8740	26,28	59 258,08
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 681,0970	26,28	44 179,23
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 745,2557	26,28	45 865,32
		Total manopera				607 293

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5020	220,00	110,44
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	131,8327	220,00	29 003,20
3.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	2 535,9264	3,63	9 205,41
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	99,9800	5,00	499,90
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7846	3 600,00	2 824,56
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0011	3 600,00	3,96
7.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	155,0000	950,00	147 250,00
8.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	58,8425	15,00	882,64
9.	20301129511501	Vitraje din profiluri din mase plastice	m2	16,0500	1 100,00	17 655,00
10.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 007,5000	1,00	1 007,50
11.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	47,6800	101,66	4 847,15
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	42,2120	75,00	3 165,90
13.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	19,5300	75,00	1 464,75
14.	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	939,2850	19,00	17 846,41
15.	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	657,5475	10,50	6 904,25
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	799,8400	22,00	17 596,48
17.	24302261000001	Fuga	kg	186,8995	15,83	2 958,62
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0900	19,00	1,71
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	75,8514	18,00	1 365,33
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	45,1800	19,00	858,42
21.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	57,9634	17,00	985,38
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,1560	18,00	56,81
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	14,5410	45,00	654,35
24.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	164,2296	41,36	6 792,54
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	26,3000	5,00	131,50
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	348,6675	5,00	1 743,34
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	63,1200	12,00	757,44
28.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	676,2394	5,56	3 759,89
29.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	256,2800	3,20	820,10
30.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 790,4876	3,20	5 729,56
31.	2513736621482	Banda izolanta	m	246,4500	1,20	295,74

32.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	252,6500	1,50	378,98
33.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	79,0500	1,30	102,77
34.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	536,5200	12,50	6 706,50
35.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	77,5000	80,00	6 200,00
36.	25231167163471	Covor linoleum medicinal omogen 1mm grosime	m2	405,7436	170,00	68 976,41
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 556,8950	7,50	19 176,71
38.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,1703	750,00	877,73
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 145,4000	3,50	14 508,90
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43 296,1150	1,45	62 779,38
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,6736	3 000,00	2 020,80
42.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	12 894,7329	5,56	71 694,71
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	139,5902	1,70	237,30
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 521,2890	1,70	26 386,19
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 514,9343	4,50	11 317,20
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 200,2660	1,70	3 740,45
47.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	591,7162	19,00	11 242,61
48.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	845,3088	60,00	50 718,53
49.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1 690,6176	85,00	143 702,50
50.	26621027002011	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm HIDRO	buc	36,7500	80,00	2 940,00
51.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	20,8600	75,00	1 564,50
52.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,3680	0,00	0,00
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	101,3628	0,00	0,00
54.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	415,0676	180,00	74 712,17
55.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	60,4940	150,00	9 074,10
56.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	43,1511	122,00	5 264,43
57.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,2600	2,50	13,15
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 052,8600	2,00	2 105,72
59.	2710503808004	Fir de sudare	m	394,1510	1,00	394,15
60.	2710602000080	Armatura A1	kg	84,6000	10,50	888,30
61.	2732103646151	Armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	880,5300	266,00	234 220,98
62.	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu	m	527,1000	2,50	1 317,75
63.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	77,5000	73,00	5 657,50
64.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	116,6000	1 000,00	116 600,00
65.	2822115708000	Element de sustinere	buc	355,0200	25,00	8 875,50
66.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	145,7560	28,00	4 081,17
67.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	58,0920	22,00	1 278,02
68.	28631463102371	Lacat electronic cu chei electronice in set	buc	3,0000	380,00	1 140,00
69.	2873122000751	Piese forjate	kg	3,2430	16,00	51,89
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4 102,4000	1,50	6 153,60
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 722,0000	1,20	9 266,40
72.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 132,0000	0,80	3 305,60

73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	3 354,4000	1,00	3 354,40
74.	2875276305105	Conector	buc	264,6240	1,50	396,94
75.	2881116002700	Disc abraziv	buc	18,0982	35,00	633,44
76.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,0000	850,00	2 550,00
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	102,9100	0,00	0,00
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	149,0683	0,00	0,00
79.	4100126202818	Apa	m3	40,7728	0,00	0,00
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	532,2775	2,00	1 064,54
Total materiale de construcții						1 284 852

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,2994	10,00	182,99
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	50,1270	10,00	501,27
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,0315	250,00	757,87
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	23,1570	15,00	347,36
5.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	125,7900	25,00	3 144,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	283,8127	10,00	2 838,12
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	70,0028	15,00	1 050,04
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	61,9537	5,00	309,77
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	33,7625	25,00	844,06
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	34,9290	55,00	1 921,09
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,4319	35,00	155,12
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	142,8779	10,00	1 428,78
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,4578	25,00	111,44
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,9150	28,00	753,62
15.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	15,0350	10,00	150,35
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,5400	250,00	8 385,00
Total utilaje de construcții						22 880

Total	lei	1 915 025
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	136 641
Transportarea materialelor	1 %	12 849
Total		2 064 515
Cheltuieli de regie	5 %	103 225
Total		2 167 740
Beneficiu de deviz	3 %	65 032
Total		2 232 772
TVA	20 %	446 554

Total deviz:

2 679 326

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a sectiei de arsuri,
Clinica "Emilian Cotaga"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			104,61 103,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	26,28	91,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			1 098,36
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			42,20 42,05
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	26,28	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,28	21,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			14 262,92
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,20 7,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			14 702,05
		1.2. Pardoseli				
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			21,00 20,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	26,28	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	26,28	10,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 278,33
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			8,28 7,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	26,28	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 976,32
		1.3. Tavane				
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			24,70 24,70

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	26,28	12,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	26,28	12,35
		<i>Total</i>	lei			7 410,96
		1.4. Timplarie				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			11,04
						11,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
		<i>Total</i>	lei			993,38
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			11,04
						11,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
		<i>Total</i>	lei			1 710,82
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitraj)	m2			11,04
						11,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
		<i>Total</i>	lei			234,00
		1.5. Diferite				
10	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			43,10
						43,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	26,28	43,10
		<i>Total</i>	lei			5 602,90
11	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			8 385,00
		2. Lucrari de reparatie				
		2.1. Pardoseli				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor BETONOCONTACT)	m2			3,74
						0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 357,83
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,45
						18,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,28	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			42 616,00
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2			15,85
						6,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	26,28	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	26,28	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,45	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,16
		Total	lei			14 233,96
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor BETONCONTACT) (Camere de baie)	m2			3,74
						0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053031	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			222,81
16	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			104,45
						23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	26,28	13,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	26,28	9,99
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	101,66	81,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		Total	lei			6 225,48
17	CG50A	Executarea pardoselilor din placi ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (placi din gresie portelanat la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul) (Camere de baie)	m2			234,78
						62,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	26,28	62,91
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	150,00	152,25
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,20	13,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	15,83	3,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
		Total	lei			13 993,14
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			94,00
						6,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	26,28	6,15
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,56	85,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			78 829,21
19	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent	m2			354,99
						91,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	26,28	64,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	26,28	27,59
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	19,00	13,41
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,63	10,98
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	60,00	60,48
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	85,00	171,36
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,71
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,33
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	10,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			297 698,08
20	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			30,62
						15,77

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	26,28	14,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,50	12,75
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0060	18,00	0,11
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,45	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,00	1,44
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			16 104,14
		2.2. Pereti				
21	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (pereti dispartitri)	100m2			15 964,69 3 845,31
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	26,28	3 191,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	26,28	653,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,50	10 290,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	750,00	622,50
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	10,50	630,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	16,00	36,81
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	3 600,00	2,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	250,00	537,50
		<i>Total</i>	lei			6 705,17
22	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (cabine de dus+WC in salon 2.4m*1m*3m inaltime-7buc; Cabine pentru dus 1.2m*1m*3m innaltime-5 buc, cu usa de 2*0.8m)	100m2			15 965,00 3 845,29
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	26,28	3 191,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	26,28	653,59
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,50	10 290,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	750,00	622,51
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	10,50	630,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	16,00	36,80
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	3 600,00	2,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	250,00	537,49
		<i>Total</i>	lei			15 805,35
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			3,74 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			9 632,92
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			66,98 44,68
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	26,28	36,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,45	15,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			172 593,30
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul	m			17,76

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe interior)				13,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	26,28	8,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,28	4,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,45	1,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	220,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			8 913,52
26	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe exterior)	m			17,76 13,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	26,28	8,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,28	4,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,45	1,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	220,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			6 037,04
27	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob din gips-carton la ascunderea tevilor de apa si canalizare, din gips carton hidro, 12.5mm)	m2			276,51 67,01
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	26,28	60,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	26,28	1,31
	26621027002011	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm HIDRO	buc	0,3500	80,00	28,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	28,00	25,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	22,00	8,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	1,20	57,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,80	22,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	25,00	67,50
		Total	lei			29 033,97
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			3,74 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			8 689,72
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,26 5,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			33 137,36
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			45,23 32,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			98 322,36
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2			71,12 39,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	26,28	39,05
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	19,00	5,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,70	24,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			10 710,52
32	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier perforat la glafuri)	m			18,71 6,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,28	6,83
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	2,50	2,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
		<i>Total</i>	lei			9 394,46
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,46 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 726,05
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,21 14,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			44 655,12
35	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 1mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 1mm grosime, pentru perete)	m2			319,50 106,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	26,28	65,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	26,28	41,26
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	17,00	2,56
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	41,36	17,67
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	5,56	9,78
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,00	1,03
	25231167163471	Covor linoleum medicinal omogen 1mm grosime	m2	1,0500	170,00	179,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	28,00	1,96
		<i>Total</i>	lei			122 847,56
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,46 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 779,00
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			24,61

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				14,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			47 735,64
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONCONTACT)	m2			3,74
						0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053031	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			1 506,20
39	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (teracota calitate superioara grosime minim 8mm modelul va fi confirmat de catre beneficiar in camere de baie)	m2			285,21
						76,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	26,28	76,21
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	180,00	185,44
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,20	14,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,83	6,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	35,00	0,39
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
		Total	lei			114 909,81
		2.3. Tavane				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm)	m2			341,27
						57,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	26,28	53,87
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	266,00	279,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			286 185,67
41	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (GK hidrofulg 12,5mm, in camere de baie)	m2			215,49
						52,56
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	26,28	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	75,00	26,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,00	24,08
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	22,00	5,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	1,20	54,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,80	16,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	25,00	30,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,50	6,66
		Total	lei			12 843,20
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,46
						0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			146,82
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			19,21

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				14,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 144,98
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,46 0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			146,82
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,61 14,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 466,52
		2.4. Timplarie				
46	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, grosimea profilului 50mm, grisimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba, inclusiv furnitura necesara)	m2			1 058,68 23,91
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	26,28	21,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	26,28	2,37
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,50	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	75,00	25,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	45,00	5,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			123 442,06
47	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2			1 004,19 29,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1310	26,28	29,72
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	950,00	950,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	1,20	1,91
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	1,50	2,45
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	1,30	0,66
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1260	75,00	9,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,29
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1494	15,00	2,24
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0970	10,00	0,97
		<i>Total</i>	lei			155 649,11
48	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (250 mm)	m			91,47 2,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	26,28	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,26
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			7 088,56
49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (200mm)	m			89,61 10,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	26,28	8,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	73,00	73,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			6 944,93
50	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (bara de protectie la perete din DSP laminat cu latime de 25 cm, fixat cu dibluri)	m2			318,94 88,83
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	26,28	7,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	26,28	65,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	26,28	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	3 600,00	72,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	1,70	0,85
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	15,00	22,55
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	122,00	134,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			12 486,44
51	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (vitraje in coridor 3m*3m-1buc; 2.35m*3m-1 buc, inclusiv usile cu furnitura inclusa)	m2			1 142,54 21,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	26,28	19,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	26,28	1,05
	20301129511501	Vitraje din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	45,00	2,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			18 337,83
52	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			902,08 51,51
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	26,28	49,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	26,28	1,58
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	19,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			2 706,24
53	c aplicativ	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat electronic cu chei electronice in set)	buc			454,70 65,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	26,28	63,60
	28631463102371	Lacat electronic cu chei electronice in set	buc	1,0000	380,00	380,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
		<i>Total</i>	lei			1 364,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

